

Handlingsplan for Nasjonalt kvalitets- og kompetansenettverk for dekontaminering (NKKD) med regionale noder 2024 - 2028

Struktur	Situasjonsbeskrivelse	Mål (M)	Tiltak (T) i NKKD Virkemiddel (Hvordan)
<p>1. Organisasjonsstruktur</p>	<p>Det er store variasjoner i hvordan roller og ansvar innen dekontaminering er organisert i helseregionene - også innad i HF-ene i samme region. Dette medvirker til ulik utførelse og uønskede nasjonale variasjoner i både utførelse og kvalitet.</p>	<p>Mål 1.1 Alle regioner / HF har etablert en organisasjonsstruktur (Foretaksansvarlig person/organisasjon) med mandat å sikre at all dekontaminering gjennomføres med høy kvalitet, og at Hf-ene/regionen ivaretar kompetanse om dekontaminering på egne/interne ressurser.</p>	<p>T.1.1 NKKD skal fremlegge forslag til modeller for tydelig ansvars- og rollefordeling innen dekontaminering. Forslag til modeller for foretaksansvarlig struktur skal være med henvisning til organisering og effekt fra andre land, samt dokumentasjon/resultater fra</p>
<p>2. Kvalitet</p>	<p>Mangel på nasjonal konsensus for faglig forsvarlig dekontaminering fører til ulik utførelse og uønskede nasjonale variasjoner i kvalitet. Dette gjelder også oppfølging av maskinelt utstyr til dekontaminering. Det er store variasjoner, også innad i regionene med til dels svært mangelfull monitorering og kontroll som sikrer at det maskinelle utstyret fungerer som tiltenkt i hele utstyrets levetid. Tilbakemeldinger fra regionene, resultater fra spørreundersøkelser og erfaringsgrunnlaget til Nasjonal kompetansetjeneste for dekontaminering viser behov for å definere minstekravet til faglig forsvarlig dekontaminering.</p>	<p>Mål 2.1 Det er etablert et mandat fra en nasjonal helsemyndighet til en definert struktur i spesialisthelsetjenesten for utarbeidelse av nasjonale retningslinjer eller en nasjonal håndbok for dekontaminering som definerer minstekrav til faglig forsvarlig dekontaminering. Krav til kontroll og oppfølging av maskinelt utstyr til bruk i dekontaminering må omfattes av dette.</p>	<p>T.2.1.0 NKKD jobber mot nasjonale helsemyndigheter for å medvirke til at evalueringsrapporten av handlingsplan for bedre smittevern (https://www.helsedirektoratet.no/rapporter/evaluering-av-handlingsplan-for-et-bedre-smittevern-2019-2023), kapittel 14 "renhold og dekontaminering" blir fulgt opp og resulterer i etablering av nasjonale retningslinjer.</p> <p>T.2.1.1 NKKD samarbeider med smittevernmiljøene i regionene (RKS'ene) for felles synliggjøring av behovet for nasjonale retningslinjer for dekontaminering.</p> <p>T.2.1.2 NKKD medvirker til en sammenstilling av de ulike regionale veiledere til en generell, nasjonal veileder for dekontaminering av endoskopi. Dette dokumentet kan inngå som</p>

	Behov for kvalitetsforbedringer kan avdekkes gjennom fagrevisjon eller befaringer. Befaringer er et lavere nivå enn revisjon og kan gjennomføres med mindre ressurser. Det er behov for et felles verktøy til slike forbedringsbefaringer for en ensartet gjennomføring. Resultatene fra befaringer i regionene vil gi verdifull innsikt over den generelle situasjonen på nasjonalt nivå.	Mål 2.2 Det er utarbeidet et standardisert verktøy for forbedringsbefaring overfor aktuelle enheter som utfører eller medvirker til dekontaminering, samt veiledning i bruken av dette verktøyet i alle regioner.	T.2.2.0 NKKD utarbeider et standardisert verktøy for forbedringsbefaring, fortrinnsvis et web basert verktøy. T.2.2.1 NKKD utarbeider veiledning i bruken av verktøyet for befaringer i alle regioner.
	Forbedringsbefaringer er et konkret virkemiddel i arbeidet med å redusere nasjonale variasjoner på dekontaminering med direkte kunnskap og kompetanseoverførsel til regionene.	Mål 2.3 Det er gjennomført systematiske forbedringsbefaringer i alle HF i regionene på aktuelle enheter, basert på et standardisert verktøy.	T.2.3 NKKD skal medvirke til at det blir gjennomført forbedringsbefaring i samarbeid med RKS/smittevern i alle HF etter standardisert metode (Mål 2.2 og T.2.2.0 og T2.2.1).
	Nasjonalt finnes det flere byggt tekniske veiledere men få eller ingen gir gode råd for arealbehov ved nybygg eller utvidelse av areal til dekontamineringsformål.	Mål 2.4 NKKD har en nettside med lenker til de eksisterende veiledere for utforming av dekontamineringsarealer og bidrar til at det etableres en veileder for arealberegning av lokaler til dekontaminering medisinsk gjenbruksutstyr.	T.2.4.0 NKKD sammenfatter en oversikt over de veiledere som finnes i dag og utarbeider en sjekklister i samarbeid med smittevern avdelingene i RKS-ene. T.2.4.1 NKKD deltar i revisjonen av Sykehusbyggs byggveileder for smittevern.
3. Kompetanse	Mangel på nasjonale retningslinjer (krav) til dekontaminering medfører behov for lett tilgang til eksisterende litteratur, fag og forskningsartikler og internasjonale veiledere/retningslinjer om dekontaminering.	Mål 3.1 NKKD har en nettside med lenker til faglitteratur om dekontaminering.	T.3.1 Det etableres en egen fane på NKKD sin nettside for henvisning og lenker til nyttig litteratur om dekontaminering som er tilgjengelig for allmenheten.

	<p>Alle regioner melder om behov for opplæring og kunnskapsoverføring på både grunnleggende og avansert nivå. Kompetansen hos ledere (i alle ledd) om dekontaminering må økes.</p>	<p>Mål 3.2 Det er gjennomført kurs/arrangementer med bred dekning for spesialisthelsetjenesten i alle helseregioner slik at ledere og ansatte har kunnskap til å etterleve best faglig praksis.</p>	<p>T.3.2.1 NKKD utarbeider et standardisert læringsprogram for grunnleggende kunnskap om dekontaminering til bruk i alle regioner, differensiert på behov til utførende personell og på systemnivå (ledere). T.3.2.2 NKKD gjennomfører kursaktivitet i alle regioner i samarbeid med aktuelle samhandlingspartnere.</p>
	<p>De ulike utdanninger for dekontaminering er ikke allment kjent.</p>	<p>Mål 3.3 NKKD har en nettside med lenker til dekontamineringsutdanninger på ulike nivå.</p>	<p>T.3.3 Det etableres en egen fane på NKKD sin nettside for henvisning og lenker til aktuelle utdanninger om dekontaminering.</p>
	<p>Alle regioner melder om behov for et felles forum for dekontaminering. Planmessig samhandling og effektiv utnyttelse regionens samlede kunnskap, erfaring og kompetanse innen dekontaminering vil føre til bedre samholdighet og nasjonal og regional likhet.</p>	<p>Mål 3.4 Regionale brukernetter for dekontaminering er etablert.</p>	<p>T.3.4 Nodene i NKKD skal medvirke til at det etableres regionale brukernetter med tverrfaglig sammensetning.</p>
	<p>Det er utfordrende å følge med utviklingen for overflatedesinfeksjon, areal og flater og kunnskap om de ulike desinfeksjonsmidler. Nasjonal spisskompetanse på dette feltet anses begrenset.</p>	<p>Mål: 3.5 NKKD skal medvirke til at det bygges opp bredere nasjonal spisskompetanse for desinfeksjonsmidler til teknisk hygiene.</p>	<p>T 3.5 NKKD skal avklare med RKS-ene hvor spisskompetansen bør etableres. NKKD skal bidra til at det etableres en plan for økt kompetanse på dette feltet.</p>